
市 立 貝 塚 病 院  
℡ ： 0 7 2 - 4 2 2 - 5 8 6 5   

  

 地域の先生方には、日頃より大変お世話になっております。市立貝塚病院 消化器内科も、いよいよ今年度

で開設9年目を迎えます。年度替わりにあたり、医師の異動がございましたので、御紹介致します。昨年度ま

で勤務しておりました岡原、木村医師両名は退職し、4月より安井、佐竹、梶山医師の3名が着任致しました。

今後も地域連携に貢献させていただきますので、よろしくお願い致します。 

●山田 幸則    副院長・主任部長 … 

 初めまして。この度、当院に

赴任しました、佐竹 真(さたけ

しん）と申します。消化器領域

全般の検査・治療を担当してお

ります。 

 消化器疾患の診断・治療はも

ちろんですが、患者さん・ご家

族さんに安心していただけるよ

うに、普段の診療におきまして

丁寧な説明を心がけております。

また各診療科、地域の先生方と

密に連携をとり、安全・安心な

医療を提供できるよう尽力させ

ていただきます。 

 今後とも何卒よろしくお願い

致します。  

●佐竹 真   
…消化器内科 副医長… 

●梶山 博   
…消化器内科 医員… 

●安井 利光   
…消化器内科 副医長… 

 上部消化管（食道、胃、十二

指腸）、下部消化管（大腸）、

肝胆膵を含めた消化器領域全般

にわたって担当しております。 

 内視鏡検査により早期発見、

診断し、他科との連携を深め患

者様毎に適した医療を提案でき

るよう努めております。 

 また、地域診療所と協力し患

者様の状態を十分に把握した上

で、泉州地域の皆様により充実

した医療を提供できるよう精進

して参りますので今後ともよろ

しくお願い申し上げます。 

 初めまして、4月より市立貝

塚病院 消化器内科に赴任しま

した安井 利光と申します。             

これまで上部消化管（食道、胃、

十二指腸）、下部消化管（大

腸）、肝胆膵と消化器疾患全般

の診療を行ってきました。これ

まで培ってきた知識、経験を当

院での診療に生かし、より安全

確実な治療を心掛けていきたい

と思います。各診療科や地域診

療所とも連携し、泉州地域の医

療に貢献できるよう精進して参

りますので今後とも宜しくお願

い申し上げます。 


